
 

Verksamhetsberättelse för 2023 

Under 2023 hade föreningen en omfattande programverksamhet med både inomhus- och 

utomhusaktiviteter. Årsmöte hölls vid Stockholms universitet 2023-03-29. Den avgående 

styrelsen beviljades ansvarsfrihet och en ny styrelse valdes.   

Mycket arbetstid under våren och försommaren ägnades åt att planera och förbereda 

botanikdagarna i Sörmland som hölls 5-9/7, se nedan. 

Medlemmar 

Vid början av 2023 hade Sällskapet 178 medlemmar. Vid årets slut hade 183 personer betalat 

medlemsavgiften, varav 15 familjemedlemmar. 

Förtroendevalda 2023 

Styrelse 

Post Från 2022-03-29 Från 2023-03-29 

Ordförande Bo Eknert Bo Eknert 

Vice ordförande & 

Sekreterare 
Yolanda Karlsson Yolanda Karlsson 

Kassör Jan Andersson Jan Andersson 

Ledamöter Matilda Arnell Matilda Arnell 

 Anders Erixon Anders Erixon 

 Henry Gudmundson  Sara Lundkvist 

 Sara Lundkvist Mira Rawet 

 Mira Rawet Birgitta Sang 

 Birgitta Sang Henrik Wegnelius 

 

Styrelsen hade 10 protokollförda sammanträden 2023, varav 4 hölls som digitalt möte. 

Revisorer 

Post Från 2022-03-29 Från 2023-03-29 

Ordinarie Britta Ahlgren Britta Ahlgren 

 Christina Stenberg Christina Stenberg 

Suppleanter Gabriel Ekman Gabriel Ekman 

 Henrik Wegnelius Sten Hellqvist 

Valberedning 

Post Från 2022-03-29 Från 2023-03-29 

Sammankallande Niklas Johansson Niklas Johansson 

 Kerstin Frostberg Kerstin Frostberg   



Verksamhetsberättelse för 2023 – Botaniska Sällskapet i Stockholm 

 Bo Reichenberg     Henry Gudmundson  

   

 

Programverksamhet  

En omfattande programverksamhet genomfördes med såväl inomhus- som utomhusaktiviteter. 

Nedan följer en kort översikt över genomförda aktiviteter. 

1 februari Jordbrukslandskapets biologiska mångfald i tid och rum 

Professor Regina Lindborg från naturgeografiska institutionen vid 

Stockholms universitet höll ett föredrag där hon berättade om sin forskning 

kopplad till jordbrukslandskapets biologiska mångfald. Cirka 20 personer 

deltog.  

11 februari Sällskapsträff 

En trevlig eftermiddag med fika, samtal och planer inför året. Vi träffades 

på Stockholms universitet, umgicks och workshopade fram flera förslag på 

vad föreningen skulle hitta på under det kommande året. 

18 februari  Vinterträd – knoppar och habitus     

Favorit i repris! Landskapsarkitekterna Amanda Vestberg och Karolin 

Hård ledde en exkursion i Tantolunden med omgivningar. 13 nöjda 

deltagare fick också se nyplanterade parkträd längs gatorna. 

10 mars Nya växter att vänta i Sverige   

Föredrag av Erik Ljungstrand i Stockholms universitets lokaler. Erik 

berättade inför 31 personer om hur han (och andra) sökt och funnit ett antal 

nya växter i Sverige, och gav exempel på arter som ännu kan vara 

oupptäckta här. Han distribuerade också sin söklista på ca 200 arter där 

säkert ca 70 arter observerats i Sverige.  

16 mars Floraväktarkväll 

Vårens uppstartsmöte för floraväkteriet 2023 då säsongen planerades. Jan 

Andersson ledde mötet med 25 deltagare. 

29 mars Årsmöte med bildvisning 

Sedvanligt årsmöte hölls i Stockholms universitets lokaler. Efter årsmötet 

visade Patrik Engström bilder från inventeringar i norra Sverige. 

April-maj Studiecirkel om mossor 

Måns Persson ledde studiecirkeln med 12 deltagare. Det ingick tre 

exkursioner: Judarskogen, Nyckelviken och Gullringskärret.  

6 maj  Exkursion till Gålö  

14 personer besökte södra Gålö och beundrade de stora ryllokalerna, 

ramslök och mängder av vårblommor. Henry Gudmundson och Anders 

Erixon var ledare.  

13-14 maj Floraväktarhelg 

Flera grupper exkurerade på olika platser runtom i länen. Bland annat 

floraväktades tusentals blommande backsippor i Vallentuna och Täby. På 

Utö räknades det ryl som hade ökat på båda de besökta lokalerna och flera 
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nya knärotslokaler hittades. I Norrtälje floraväktades ryl och knärot som 

återfanns på flera lokaler – dock inte på alla tidigare kända.  

25 maj Biologiska mångfaldens dag 

Aktiviteter i Björkhagen. Vi hade ett välbesökt bok- och blombord 

tillsammans med andra föreningar. Vid en kortare exkursion med 10 

deltagare hittades bland annat trolldruva.   

27 maj Exkursion till Sandemar 

Tillsammans med 27 deltagare fick vi se alla Taube-växter: gullviva, 

mandelblom, kattfot och blå viol. Majviva, rosettjungfrulin och mängder 

av Adam och Eva stod i blom. Vi fick även se några rara maskrosarter, 

råttsvans, desmeknopp och mycket mer. Henry Gudmundson och Anders 

Erixon var ledare. 

17 juni Floraväktarexkursion  

Jan Andersson ledde en floraväktarexkursion med 10 deltagare i norra 

Norrtälje kommun för att inventera ett antal lokaler för guckusko, vissa av 

dem mycket stora sådana. Norra Uppland har kalkrika jordar där guckusko 

har förhållandevis stor spridning. 

18 juni De vilda blommornas dag  

Henry Gudmundson höll en botanisk vandring i Björkhagen öppen för 

allmänheten. Trots regn var deltagarna mycket nöjda med Henrys kunskap 

och anekdoter om alla växter de såg. 

5-9 juli Botanikdagar i Sörmland 

BSIS svarade för årets botanikdagar i samarbete med Svenska Botaniska 

Föreningen. Utgångspunkt var Hagabergs folkhögskola i Södertälje. Det 

var cirka 60 deltagare från olika delar av Sverige. Tre exkursionsdagar 

genomfördes; Utö, Tullgarnsområdet och Nyköpingsområdet. Det gjordes 

också några kvällsexkursioner till lokaler nära Södertälje. Jan Andersson , 

Anders Erixon och Henry Gudmundson fungerade som huvudguider för 

BSIS räkning. 

9 augusti Guidning i Gamla stan 

Kristoffer Hahn ledde en vandring med 24 personer som fick en fin 

presentation av växter på gator och kajer. Vi besökte oväntade innergårdar 

och täppor som annars är svåra att hitta. 

13 augusti Floraväktarexkursion 

Exkursionen som Jan Andersson ledde riktade sig till både floraväktare 

och övriga som ville prova på. Målet var att närmare stifta bekantskap med 

ett antal floraväktararter som fältgentiana, finnögontröst, rödsäv och 

plattsäv. Dessutom registrerades allt botaniskt som kom i vår väg. Vi 

besökte ett antal lokaler i Norrtälje kommun. 12 deltagare. 

 

20 augusti  Åkerogräsinventering 

Det treåriga projektet Åkerogräs hade under 2023 sitt sista år. Projektet var 
ett samarbete mellan Svenska Botaniska Föreningen och SLU 

Artdatabanken. Vi inventerade tre åkerkanter på olika ställen i Norrtälje 

kommun. Jan Andersson ledde exkursionen som hade 6 deltagare. 

26 augusti  Vandring i Nackareservatet 
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Henry Gudmundson ledde en vandring med 6 deltagare från Björkhagen 

till Hellasgården. 

3 september Höstfest i Bergianska trädgården 

Vi hade ett välbesökt bokbord. Henry och Anders ledde en kort exkursion 

med 10 deltagare. 

9 september Bioblitz i Tyresta nationalpark – blommor och svampar  

Tillsammans med en rad andra föreningar hade vi bokbord och en 

vandring med Henry och Anders. På bara ett par timmar hittade vi 75 

kärlväxtarter och 50 svamparter i ett litet område. 8 deltagare hittade bland 

annat en helt ny knärotslokal. 

16 september Ruderatväxtexkursion  

Henry, Anders och ytterligare 12 personer spanade längs med 

plattformarna på centralstationen och gick sen mot Strömsborg och 

Riddarholmen. Många fina fynd såsom knytling, blomvass och etternässla. 

Fina svampar växte på Strömsborg.  

1 oktober Naturvårdsdag vid Bygget, Norrtälje kommun 

Under ledning av Jan Andersson var vi fyra personer som rensade i hagen 

vid lokalen ”Bygget” i Norrtälje kommun, väster om Skedviken, för att de 

sena fältgentianorna ska trivas. Fin dag med ängssvampar och flyttande 

tranor, sångsvan och havsörn.   

15 oktober  Mossornas dag i Tyresta nationalpark 

Arrangemang tillsammans med Mossornas vänner. Ett hundratal personer 

besökte vårt bord. Många barn kom fram som var nyfikna på att luppa. Tre 

exkursioner genomfördes också, ledda av Måns Persson, Klas Magnusson 

och Henry Gudmundson, med cirka 10 deltagare per tur.  

28 oktober Vitmossexkursion 

Cirka 25 deltagare vandrade i Långviksträsks naturreservat på Ingarö. 

Mängder av vitmosskunskap och många andra växter. Michael Löfroth 

ledde exkursionen som följdes upp med en mikroskoperingskväll på 

Stockholms universitet. 

7 november 

 

 

Bildvisning från botanikdagarna 

Bo Eknert visade bilder från sommarens botanikdagar i Sörmland. Lokal  

på Stockholms universitet. 14 deltagare. 

29 november  Floraväktarkväll 

Höstens floraväktarmöte som sammanfattade säsongens arbete i 

Stockholms län. Vi visade bilder från sommarens inventeringar och 

diskuterade resultatet. Jan Andersson ledde mötet som hade ca 20 

deltagare. 

7 december         Sällskapsträff med julfika 

Vi startade med fika och mingel och samlades sedan till ett lättsamt art-quiz    

kombinerat med bildvisning som leddes av Patrik Engström. Ca 20 

deltagare.  
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Floraväkteri  

Naturvårdsverket stöder regional floraväkteriverksamhet via Svenska Botaniska Föreningen 

(SBF); Botaniska Sällskapet administrerar floraväkterimedlen för Stockholms (AB) och 

Sörmlands (D) län. Bidragen baseras på antalet besökta lokaler och utnyttjas dels till 

floraväktares omkostnader för lokalbesök, dels till gemensamma floraväkteriaktiviteter och 

information. Besök på lokaler och inrapportering till Artportalen görs oftast enskilt, men 

floraväkteri är också en viktig del i mötes- och utflyktsprogrammet.  

Aktiviteter 

Stockholms län (AB) 

Gemensamma fysiska träffar både inomhus och utomhus kunde ske under 2023. De större 

aktiviteterna är inkluderade ovan under ”Programverksamhet”. Förutom dessa gjorde vi 17 

juni en resa till norra Norrtälje kommun för att floraväkta guckusko.  

Under 2023 gjordes stora insatser för att floraväkta ett antal arter som Sverige (via SLU 

Artdatabanken) rapporterar till EU enligt Art- och habitatdirektivet. Detta inkluderar t ex 

hällebräcka, guckusko, och gulyxne. Under året lyckades vi besöka så gott som alla lokaler 

som ingick i planen som SLU ADB upprättat. Länsstyrelsen bidrog också med finansiering 

för floraväkteri av lokalerna för gulyxne men också för vissa naturvårdsinsatser för att gynna 

ÅGP-arterna finnögontröst och fältgentiana. ÅGP = Åtgärdsprogrammet för hotade arter och 

naturtyper. 

Samordningsansvaret i AB län har effektiviserats genom att införa kommunsamordnare som 

ansvarar för samordningen i några kommuner var. Flera andra resor än de nämnda ovan har 

genomförts av kommunsamordnarna. 

 

Sörmlands län (D) 

Exempel på gemensamma aktiviteter under 2023 

April              Mosippa                              Kjulaåsen 

April              Backsippa mm                    Stallarholmen 

Juni                Gulyxne, strandviol mfl     Bärstakärret, kring Yngaren 

Juli                 Botanikdagarna                  Långmaren, Sjösakärret 

Augusti          Fältgentiana mfl                 Långmaren 

 

Besökta lokaler med rödlistade växter, mm 

Stockholms län (AB) 

Jan Andersson (Solna) samordnar floraväkteriet i Stockholms län. Drygt 50 personer är 

registrerade floraväktare. Floraväkteriet i AB län har dessutom fått särskilt stöd från 

länsstyrelsen för några arter inom ÅGP (Åtgärdsprogrammet för hotade arter). 

Under 2023 besöktes 562 lokaler inom rödlistegrupperna CR, EN, VU, samt guckusko och 

strandlummer. Av dessa återfanns arten inte på 123 lokaler. Antalet nya lokaler under 2021 

var 55. Det är fler besök än under 2022 vilket är positivt. 
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Sörmlands län (D) 

Bo Karlsson (Katrineholm) och Eva Grusell (Nyköping) har samordningsansvaret för 

floraväkteriet i Sörmlands län. 

Under 2023 gjordes totalt 215 besök av floraväktarlokaler i länet. Av dessa var 151 besök vid 

lokaler med arter rödlistade som CR, EN, VU. 285 lokaler med knärot har registrerats med 

knärot i artportalen, varav 23 av dessa lokaler är floraväktarlokaler. 

  

 

Naturvård 

AB län 

Flera nya stöd-insåningar av finnögontröst i Täby Prästgårdsmark (med frön från Sigtuna-

lokalen Lejden) utfördes. Insåningar på lokaler från 2022 gav lyckat resultat. 

Insåningar av fältgentiana utfördes under året i Norrtälje och Vallentuna kommuner. 

Floraväkteriet i samarbete med Länsstyrelsen bidrog också till att röja och vårda flera lokaler 

för finnögontröst och fältgentiana i Täby och Norrtälje kommun. 

Den 1 oktober floraväktarna en fältgentiana-lokal i Norrtälje kommun från sly samt tog bort 

förna och mossa.  

 

Övrigt 

Flera floraväktare från BSIS deltog i två olika nationella floraväktarläger: i Skåne (i maj) resp. 

Gotland (i augusti). 

 

Inventeringsprojektet SoSu 

Inventering av floran i Solna och Sundbyberg fortsatte under året. Lars Ekqvist har så gott 

som slutfört en besöksguide till ett antal botaniskt intressanta områden i Solna. Guiden 

planeras att resultera i en tryckt skrift. Förhoppningsvis kommer Solna kommun och Solna 

Hembygdsförening att bidra ekonomiskt till färdigställandet.  

 

Samverkan och representation på externa arrangemang 

Botanikdagarna 

Botanikdagarna i Sörmland arrangerades 5-9/7 i samarbete mellan BSIS och Svenska 

Botaniska föreningen. En planeringsgrupp bestående av Jan Andersson, Bo Eknert och 

Yolanda Karlsson från BSIS samt Ursula Zinko och Hans Rydberg som representanter från 
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Sörmland höll ett antal digitala planeringsmöten. Även SBF:s ordförande Mora Aronsson 

deltog på flera av mötena.  

Information 

Sällskapets nya hemsida (www.botaniskasallskapet.se) har använts föra att sprida information 

om Sällskapets aktiviteter. Den gamla hemsidan (www.bsis.org) har tidigare stängts ned. Vid 

slutet av året inleddes arbetet med att bygga upp en ny struktur för hemsidan i samband med 

byte av webhotell. Denna nya hemsida kommer att ha adressen www.botaniskasallskapet.org. 

Facebooksidan ’Botaniska Sällskapet i Stockholm’ och Facebookgruppen ’Botaniska 

sällskapet i Stockholm’ (observera versalt/gement S på ”sällskapet”) användes för att sprida 

information om föreningens aktiviteter. 

 

Våra skrifter 

Daphne 

Tidskriften ges ut gemensamt av Sällskapet och UBF. Under året färdigställdes två nummer: 

årgång 34:1 2023 och 34:2 2023. Dessa nummer har distribuerats till medlemmarna i maj 

respektive december. 

Mira Rawet har av BSIS styrelse utsetts till chefredaktör för Daphne. Medredaktör utsedd av 

UBF är Ingvar Sundh. 

 

Upplands flora 

Det finns fortfarande en mindre restupplaga av boken om Upplands flora. Vi försöker sprida 

boken i samband med olika programaktiviteter. 

 

Lokaler och inventarier 

Sällskapet har tillgång till lokaler på Stockholms universitet för föredrag och andra 

arrangemang. Vi har även hållit en del styrelsemöten i universitetets lokaler. 

Sällskapets äldre dokument förvaras hos ett arkivföretag. 

Henry Gudmundson (Tyresö) är Sällskapets postmottagare. 

 

Stipendier 

Inga stipendier utlystes under året. 
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Ekonomi 

Sällskapets huvudsakliga intäkter utgörs av medlemsavgifter och bidrag från 

Naturvårdsverket för floraväktararbetet. De främsta utgifterna är kostnader för tryckning av 

Daphne samt portokostnader för utskick. För detaljer hänvisas till separat 

ekonomiredovisning.  
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Styrelsen för Botaniska Sällskapet i Stockholm 2024-03-10 

 

 

…………………………………..  …………………………………... 

Bo Eknert, ordförande   Yolanda Karlsson, vice ordförande 

 

 

…………………………………..  …………………………………… 

Jan Andersson, kassör   Matilda Arnell, ledamot  

 

 

…………………………………...  …………………………………… 

Anders Erixon, ledamot   Sara Lundkvist, ledamot  

 

 

……………………………………  ……………………………………. 

Mira Rawet, ledamot   Birgitta Sang, ledamot 

 

 

…………………………………… 

Henrik Wegnelius, ledamot 


